PAGE

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля  2017 г                                                                                     № 196
Об утверждении плана работы  межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в администрации городского поселения г.Котово на  2017год.
         В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010г №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» №25-ФЗ от 02.03.2007г, с целью реализации указанных направлений, постановляю:

1. Утвердить план  работы  межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в администрации городского поселения г.Котово на  2017год.
2. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения г.Котово
                                С.В.Калинина
                                                                         УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

городского поселения

г.Котово

______С.В.Калинина

«___»_______2017год

План работы
  межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в администрации городского поселения г.Котово на  2017год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Цель
	Срок исполнения
	Ответственный

	Утверждение плана работы Комиссии на 2017 год
	Организация планомерной работы по противодействию коррупции в администрации

	1 квартал
	Колоскова О.В.

	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Правовое обеспечение деятельности комиссии
	ежеквартально
	Милокумова Н.И.

	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план
	Повышение эффективности деятельности Комиссии
	По мере поступления
	Калинина С.В.

	Заслушивание результатов анализа, сроков предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2 квартал
	Колоскова О.В.

	Заслушивание результатов проверки достоверности представляемыхсведений при поступлении на муниципальную службу
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	По мере проведения конкурса на замещение вакантной должности и формирование кадрового резерва на должности муниципальной службы
	Милокумова НИ.

	Рассмотрение материалов служебных проверок о фактах нарушения установленных регламентов и нормативов деятельности
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг
	по мере поступления
	Члены комиссии

	Организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг
	По мере поступления
	Члены комиссии

	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы
	Исключение условий проявления коррупции
	По мере поступления
	Члены комиссии

	Размещение на сайте администрации  информации о  деятельности комиссии
	Информирование граждан о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
	по мере сбора информации
	Колоскова О.В.

	Прием граждан по личным вопросам, работа с письмами, обращениями, заявлениями граждан.
	Получение информации о случаях нарушения требований к служебному поведению и наличии конфликта интересов муниципальных служащих
	ежемесячно
	Калинина С.В..

	Организация взаимодействия с правоохранительными, налоговыми и иными органами по проведению проверке сведений, представляемых гражданами и муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	Оперативное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений
	По мере поступления граждан на муниципальную службу
	Члены комиссии

PAGE
1